
 

Tarife Kirchliche Dienstleistungen wie Abdankungen, Hochzeiten, Taufen 

 

  

 
 
 

Evang. Steiner 
Kirchenmitglieder 
(gilt auch für Beerdigungen 
mit Bezug zu Stein und für 
Taufen ausserhalb des GD) 

Hochzeiten von in Stein 
Aufgewachsenen  
(evang. oder kath.) 

Auswärtige Mitglieder einer 
Landeskirche (evang., kath.) 
oder Steiner Nichtmitglieder 

Nichtmitglieder einer 
Landeskirche (auswärtig) 

Kirche 
 

Kostenlos kostenlos 300.00 500.00 

Mesmer/in 
 

Kostenlos 150.00 150.00 150.00 für 3 Std., jede 
weitere Std. 80.00 

Organist/in 
 

kostenlos 250.00 (oder eigene 
mitbringen) 

250.00 (oder eigene 
mitbringen) 

250.00 (oder eigene 
mitbringen) 

Pfarrer/in 
 

kostenlos kostenlos kostenlos  oder eigene eigene 

 
 

    

Religions-
unterricht 
 

 
200.00/Jahr für Eltern, deren Kinder weder der evang. noch der kath. Landeskirche angehören 
 

 
 

    

 

Tarife Kath. Schwesterkirche Haslen/Teufen – siehe sep. Vereinbarung vom 01.01.2015 (keine Privatpersonen) 

 

Tarife gültig ab 01.01.2021 – Kivo-Beschluss vom 19.08.2020 


